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§ 41 Nya statliga avgiftsnivåer för maxtaxa inom förskola, fritidshem och 

annan pedagogisk verksamhet från 1 juli 2026 

GRF-2026-2855 
 
Sammanfattning 
Regeringen har beslutat om förändringar i statsbidraget för maxtaxa med syftet att sänka 
hushållens avgifter för förskola och fritidshem. Som en konsekvens av lägre avgifter för 
vårdnadshavarna får kommunerna lägre avgiftsintäkter. Kommunerna kompenseras genom 
att intäkter från statsbidraget för maxtaxa höjs. 
 
Skolverket sänker från och med den 1 juli 2026 inkomsttaket för maxtaxa inom förskola, 
fritidshem och annan pedagogisk verksamhet, och kommer inkomsttaket från och med 1 
juli 2026 att vara 51 560 kronor per månad. Detta innebär att Malmö stads föräldraavgifter 
behöver revideras i enlighet med detta.  
 
Grundskolenämnden föreslås godkänna det reviderade dokumentet Avgifter för förskola, 
fritidshem och annan pedagogisk verksamhet i Malmö, att gälla från och med 1 juli 2026. 
Revideringen av dokumentet innebär förändringar i Malmö stads avgiftsmodell vilket 
medför att beslutet ska till kommunfullmäktige för fastställande. 
 
Beslut 
Grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta 

1. Grundskolenämnden godkänner det reviderade dokumentet Avgifter för 
förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet, att gälla från och med 1 
juli 2026. 

2. Grundskolenämnden översänder beslutet till kommunfullmäktige för 
fastställande av Grundskolenämndens föreslagna förändringar i avgiftsmodellen. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämndens arbetsutskott föreslår att grundskolenämnden godkänner det 
reviderade dokumentet Avgifter för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet, 
att gälla från och med 1 juli 2026 samt att grundskolenämnden översänder beslutet till 
kommunfullmäktige för fastställande av Grundskolenämndens föreslagna förändringar i 
avgiftsmodellen. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämndens arbetsutskott kan besluta enlig förslag. Efter 
jakande svar finner ordföranden att ett enigt arbetsutskott föreslår att grundskolenämnden 
godkänner det reviderade dokumentet Avgifter för förskola, fritidshem och annan 
pedagogisk verksamhet, att gälla från och med 1 juli 2026 samt att grundskolenämnden 
översänder beslutet till kommunfullmäktige för fastställande av Grundskolenämndens 
föreslagna förändringar i avgiftsmodellen. 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 260313 Nya statliga avgiftsnivåer för maxtaxa inom 

förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet från 1 juli 2026 
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• Avgifter för förskola fritidshem och annan pedagogisk verksamhet i Malmö 
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